1

证券代码：600643             证券简称：爱建集团          公告编号：临 2017-012

上海爱建集团股份有限公司

关于股东权益变动的提示性公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示

 本次权益变动属于非公开发行普通股股票，不触及要约收购。

 本次权益变动后，公司第一大股东发生变化。

一、本次权益变动基本情况

1、本次权益变动前情况

截至本公告日，上海爱建集团股份有限公司（以下简称“爱建集团”、“公

司”）普通股总股本为 1,437,139,844股，上海均瑶（集团）有限公司（以下简

称“均瑶集团”）持有爱建集团 101,819,098 股，持股比例为 7.08%，为公司第

二大股东。

2、非公开发行

公司于 2017 年 1 月 23 日召开第七届董事会第 10 次会议，审议通过《关于

调整上海爱建集团股份有限公司非公开发行 A股股票相关事项的议案》等相关议

案，公司决定对本次非公开发行股票方案的发行数量、募集资金用途进行调整。

调整后，公司本次非公开发行的发行对象仍为均瑶集团，发行数量不超过

184,782,608股。本次非公开发行普通股股票方案尚需获得公司股东大会的批准

以及中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）的核准。

3、本次权益变动

仅考虑本次非公开发行，均瑶集团持有爱建集团的股权比例为 17.67%，相

对本次权益变动前提高 10.59%。

 2

二、信息披露义务人基本情况

公司名称： 上海均瑶（集团）有限公司

住  所： 中国（上海）自由贸易试验区康桥东路 8号

法定代表人： 王均金

注册资本： 80,000万元

统一社会信用代码： 913100007031915600

企业类型： 有限责任公司（国内合资）

经营范围：

实业投资，项目投资，海上、航空、陆路国际货物运输代理，

国内贸易（除专项规定），房地产开发经营，经营各类商品和技

术进出口，但国家限定公司经营或禁止进出口的商品及技术除

外，金银首饰、珠宝首饰、贵金属礼品的销售（上述经营范围

涉及许可证的凭许可证经营）

成立日期： 2001年 2月 14日

联系电话： 021-51155555

三、信息披露义务人的股东情况

截至本公告日，王均金持有均瑶集团 36.14%股权，并通过其与王瀚之间的

股权委托管理安排合计控制均瑶集团 71.77%股权，为公司实际控制人。王均豪

持有均瑶集团 24.09%的股权。

截至本公告日，均瑶集团的股权控制关系如下图所示：

四、所涉及后续事项

本次持股比例发生变动后，均瑶集团成为公司第一大股东。

 3

根据有关规定，信息披露义务人均瑶集团编制了《详式权益变动报告书》，

详见 2017 年 2月 7 日上海证券交易所网站 http://www.sse.com.cn。

以上股东权益变动情况，提请投资者注意。

特此公告。

上海爱建集团股份有限公司

2017 年 2月 7日

http://www.sse.com.cn/